
 
 

Název školy Gymnázium, Šternberk, Horní nám. 5 
Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0218CZ. 
Šablona I/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské gramotnosti 

Označení materiálu VY_12_INOVACE_Pap25 
Vypracoval(a),  Dne Mgr.Petr Papica,1.3. 2013 
Ověřeno (datum) 25.3.2013 
Předmět Český jazyk 
Třída 2.A 
Téma hodiny  Jan Čep 
Druh materiálu Pracovní list 
Anotace 

 
Dvě povídky Jana Čepa z knihy Dvojí domov. Interpretace. Porozumění 

textu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             

1             

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

9             

10             

11             

             

 

 
? V tajence je ukryt název obce v našem regionu, která je rodištěm jednoho slavného 

spisovatele období první poloviny dvacátého století. 

 

1. Jméno motýla, který nosil cylindr. 

2. Jméno velmi moderní husy, která se snažila každému pomoci, ale moc se jí to 

nedařilo. 

3. Skřítek obývající rybník Brčálník. 

4. Město, kde se potkali dva medvědi. 

5. Princezna s kouzelným prstenem. 

6. Obyvatel Pařezové chaloupky. 

7. Kouzelník, kterému patři klobouk Boba a Bobka. 

8. Spejblův syn. 

9. Největší český pohádkový pes. 

10. Loupežníkův syn. 

11. Postavička, kterou nakreslil Zdeněk Miler. 

 

 

? Spisovatel se jmenuje Jan Čep a jeho povídky jsou uvedeny pod těmito úkoly. 

? Přečti si obě povídky. 

? Urči, co mají společného s otázkami v křížovce. 

? Urči, jaké společné rysy mají obě povídky. 

? U povídek J.Čepa bývá uvedeno, že mají znaky expresionismu, ale i existencialismu. 

Podívej se, co je existencialismus a najdi tyto znaky na jedné z povídek. 

? Uveď, kteří spisovatelé mají ve svých povídkách také dětského hrdinu. 

? Doporučil bys tyto povídky dětskému čtenáři? 

? Uveď, jakou roli v povídkách hrají barvy. 

?Povídky byly zařazeny do knihy Dvojí domov. Pokus se nalézt nějakou paralelu s tímto 

názvem i v těchto dvou povídkách 

 

 

 

 



 



 



 

 

 



 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 



 



 



 

 

 

 

 

Použitá literatura: 

 

ČEP, Jan. Dvojí domov. 2. vyd. Praha: Vyšehrad, 1991. ISBN 80-702-1077-X. 


